rini söyler. Kelâmcıların konu hakkında burhân-ı temânû delilini kullandıklarını zikrederek

delili çeşitli yönleriyle açıklar. Müellif özellikle temânû delili üzerinde durur. Ebû Hâşim’in (ö.

321/933) temânû delilini kesinlikten uzak bularak reddettiğini bu nedenle Ebü’l-Muîn en-

Nesefî’nin (ö. 508/1115), Ebû Hâşim’i tekfir ettiğini, Teftâzânî’nin (ö. 792/1390) delili iknâî ola-

rak kabul etmesinden dolayı hücuma uğradığını, kendisine hakaret edildiğini, doğu hükümdarı

Şâhruh’un (ö.1447) Teftâzânî’yi susturmak için tartışma planladığını ancak tartışma gerçekleş-

meden Şâhruh’un öldüğünü ve bunun da Teftâzânî’nin kerametlerinden olduğunun bazı eser-

İdris zamanında meşrû iken daha sonra nesh edilmiştir. İkinci menhec Allah’ın

kudreti hakkındadır. Allah’ın kudretinin sonsuzluğu üzerinde durur ve bu konuda Ehl-i sün-

net’e muhalif altı grup sayar. Bunlar, Felsefeciler, Saibe ve Müneccimûn’dan bir fırka,

Seneviyye, Nazzâm (ö. 231/845) ve tâbîleri, Ebü’l-Kâsım el-Belhî (ö. 319/931 ) ve tâbîleri ve

Cübbâiyye’dir. Üçüncü menhecde hayat, dördüncü menhecde semî ve basar, beşinci menhecde

irâde, altıncı menhecde kelâm sıfatı üzerinde durur. Allah’ın mütekellim olduğunu bu hususun

enbiyâ vasıtasıyla tevatüre ulaştığını zira enbiyanın Allah’tan emir aldığını dolayısıyla tüm

Peygamber’in (s.a.v.) havz-ı kevserinden

bahseder. Sekizinci menhecde cennet, cehennem, hûri, gılmân, cennet ve cehennemin şu an

yaratılmış olduğuna dair konuları işler. Cennet ve cehennemin şu an mevcut olduğu hususun-

da Ehl-i sünnet’in ittifak içinde olduğunu, Mu’tezile’den Ebû Alî el- Cübbâî (ö. 303/916), Bişr b.

el-Mu‘temir (ö. 210/825) ve Ebü’l-Hüseyn el-Basrî’nin Ehl-i sünnet ile aynı görüşü paylaştıkları-

nı; Dırâr b. Amr, Ebû Hâşim, Kādî Abdülcebbâr (ö. 415/1025) ve Mu’tezile’nin ekseriyetinin

cennet ve cehennemin şu an mevcut olmadığı yevmü’l-cezada yaratılacağı görüşünü benimse-

diklerini söyleyerek Ehl-i sünnet’ten ayrıldıklarını vurgular. Dokuzuncu menhecde imâmet ve

hilâfet bahislerine değinir. İmâmetin tanımıyla konuya girer.